
Besluit mandaat, volmacht en machtiging Minister van
Buitenlandse Zaken

Besluit van de Minister van Economi-
sche Zaken van 29 oktober 2007,
nr. WJZ 7124476, houdende regels inza-
ke mandaat, volmacht en machtiging
aan de Minister van Buitenlandse Zaken
betreffende besluiten en overige hande-
lingen die verband houden met het
Dienst Buitenlandse Zaken Voorzienin-
genstelsel 2007 ten aanzien van ambte-
naren van het Ministerie van Economi-
sche Zaken

De Minister van Economische Zaken,
Gezien de schriftelijke instemming van
de Minister van Buitenlandse Zaken;
Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algeme-
ne wet bestuursrecht;

Besluit:

Artikel 1
Aan de Minister van Buitenlandse

Zaken wordt mandaat, volmacht en
machtiging verleend voor het nemen
van besluiten en het verrichten van ove-
rige handelingen die verband houden
met het Dienst Buitenlandse Zaken
Voorzieningenstelsel 2007, met uitzon-
dering van de artikelen 28 en 29, ten
aanzien van ambtenaren van het Ministe-
rie van Economische Zaken op wie het
Dienst Buitenlandse Zaken Voorzienin-
genstelsel 2007 van toepassing is of van
toepassing is verklaard.

Aan de Minister van Buitenlandse
Zaken wordt tevens mandaat en machti-
ging verleend voor het behandelen van
bezwaar- en beroepschriften gericht
tegen besluiten als bedoeld in het eerste

1. 

2. 

lid, waaronder begrepen het nemen van
beslissingen op bezwaarschriften en het
instellen van hoger beroep.

De Minister van Buitenlandse Zaken
kan voor de in het eerste en tweede lid
bedoelde aangelegenheden onderman-
daat, volmacht en machtiging verlenen
aan de onder hem ressorterende functio-
narissen.

Het krachtens mandaat of volmacht
ondertekenen van stukken geschiedt als
volgt:
De Minister van Economische Zaken,
namens deze:
(handtekening)(naam functionaris)
(functie)

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatcourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 29 oktober 2007.
De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

Tegen dit besluit kan degene wiens
belang rechtstreeks bij dit besluit is
betrokken binnen 6 weken na de dag
van dagtekening van deze Staatscourant
een gemotiveerd bezwaarschrift indie-
nen bij de Minister van Economische
Zaken, directie Wetgeving en Juridische
Zaken, Postbus 20101, ALP L/1410,
2500 EC ’s-Gravenhage.

3. 

4. 

Toelichting

In dit besluit wordt mandaat, volmacht
en machtiging verleend aan de Minister
van Buitenlandse Zaken om namens de
Minister van Economische Zaken beslui-
ten te nemen die verband houden met
het Dienst Buitenlandse Zaken Voorzie-
ningenstelsel 2007 (hierna: DBZV
2007) ten aanzien van ambtenaren van
het Ministerie van Economische Zaken
(EZ-ambtenaren) op wie het DBZV
2007 van toepassing is verklaard. Het
gaat hier om mandaat ten aanzien van
zowel de EZ-ambtenaren op wie het
DBZV 2007 door middel van een minis-
teriële regeling gebaseerd op artikel 69,
derde lid, van het Algemeen Rijksamb-
tenarenreglement van toepassing is
verklaard als om mandaat ten aanzien
van EZ-ambtenaren op wie het DBZV
2007 op grond van artikel 8, achtste
juncto derde lid, van het Reglement
Dienst Buitenlandse Zaken van toepas-
sing is verklaard.
   Conform werkafspraken met de Minis-
ter van Buitenlandse Zaken wordt geen
mandaat, volmacht en machtiging ver-
leend ten aanzien van de aangelegenhe-
den genoemd in de artikelen 28 en 29
van het DBZV 2007 – bedrijfsgenees-
kundige begeleiding en overlijden –
omdat de Minister van Economische
Zaken de uitvoering van deze aangele-
genheden in eigen hand wil houden.

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

EZ

Uit: Staatscourant 7 november 2007, nr. 216 / pag. 10 1


